
1. Satzung
der Stadt Iserlohn

zur Festlegung abweichender Zeiträume für die 
erstmalige Dichtheitsprüfung gemäß § 61a Abs. 5 Landeswassergesetz NRW

I

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW 1994, S. 666), zuletzt geändert
durch Gesetz vom 24.06.2008 (GV NRW 2008, S. 514), sowie des § 61a des
Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 25.06.1995 (GV NRW 1995, S. 926), zuletzt geändert durch Gesetz
vom 11.12.2007 (GV NRW 2007, S. 708 ff.), hat der Rat der Stadt Iserlohn am 31. März
2009 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Allgemeines

In Ergänzung zum Abwasserbeseitigungskonzept nach § 53 Abs. 1 a LWG hat der Rat der
Stadt Iserlohn ein Selbstüberwachungskonzept beschlossen, in dem die zeitliche Abfolge
festgelegt wird, in der die städtischen Abwasserkanäle gebietsweise im Rahmen der
Selbstüberwachungsverpflichtung nach § 61 LWG durch die Stadt zu überprüfen sind.

§ 2
Regelungsgegenstand

§ 61 a Abs. 4 LWG legt fest, dass der Grundstückseigentümer bei bestehenden privaten
Abwasserleitungen spätestens bis zum 31. Dezember 2015 eine erste Dichtheitsprüfung
gemäß § 61 a Abs. 3 LWG durch einen Sachkundigen zu veranlassen hat. Abweichende
Zeiträume für die erstmalige Dichtheitsprüfung soll die Stadt gemäß § 61 a Abs. 5 LWG
festlegen, wenn die Stadt für abgegrenzte Teile ihres Gebietes die Kanalisation im Rahmen
der Selbstüberwachungsverpflichtung nach § 61 LWG überprüft.

§ 3
Räumlicher Geltungsbereich

Die Gebietsaufteilung mit dem räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung ergibt sich aus den
Anlagen 1 bis 8 zu dieser Satzung.

§ 4
Fristenbestimmung

Die gemäß § 61 a Abs. 3 LWG durch den Grundstückseigentümer zu veranlassende
Dichtheitsprüfung ist in

- dem Gebiet 1 (Hennen, Rheinermark, Kalthof-Nord, Wulfrigsen, Sümmern-Rombrock-
Mitte) bis zum 31. Dezember 2010

- dem Gebiet 2 (Kalthof-Süd, Leckingsen, Refflingsen, Grürmannsheide) 
bis zum 31. Dezember 2011

- dem Gebiet 3 (Drüpplingsen, Eichelberger Heide, Sümmern-Scheda)
bis zum 31. Dezember 2011

- dem Gebiet 8 (Rheinen)
bis zum 31. Dezember 2011

- dem Gebiet 4 (Sümmern-Rombrock-West)



bis zum 31. Dezember 2012
- dem Gebiet 5 (Sümmern-Rombrock-West, Sümmern-West)

bis zum 31. Dezember 2012
- dem Gebiet 6 (Sümmern, Bad Marienbrunnen, Griesenbrauck, Düingsen)

bis zum 31. Dezember 2013
- dem Gebiet 7 (Nussberg-Süd, Dördel-Nord, Hemberg, Giesestraße)

bis zum 31. Dezember 2014

durchzuführen.
§ 5

Ausnahmen

Die Stadt kann auf Antrag Grundstücke im Grenzbereich zweier Gebiete mit unterschiedlichen
Fristen gemäß § 4 dem angrenzenden Gebiet zuordnen.

§ 6
Anforderungen an die Sachkunde

Bescheinigungen über die Dichtheitsprüfung werden durch die Stadt nur anerkannt, wenn sie
von einem Sachkundigen erstellt wurden, der die in der Verwaltungsvorschrift der Obersten
Wasserbehörde zu § 61a Abs. 6 LWG gestellten Anforderungen an die Sachkunde erfüllt.

§ 7
Ordnungswidrigkeiten

Ordnungswidrig handelt der Grundstückseigentümer,
 
- der vorsätzlich oder fahrlässig seine Abwasserleitungen nicht bis zu dem in § 4

genannten Zeitpunkt durch einen Sachkundigen auf Dichtheit prüfen lässt

- oder der die vom Sachkundigen auszustellende Bescheinigung über die
Dichtheitsprüfung nicht aufbewahrt oder sie der Stadt nicht auf Verlangen vorlegt.

Ordnungswidrigkeiten können mit einer Geldbuße bis zu 1.000 € geahndet werden. Die
Geldbuße soll den wirtschaftlichen Vorteil, der aus der Ordnungswidrigkeit gezogen wurde,
übersteigen. Reicht das satzungsgemäße Höchstmaß hierzu nicht aus, so kann es
überschritten werden.

Für das Verfahren gelten die Vorschriften des Gesetzes über die Ordnungswidrigkeiten
(OWiG) in der jeweils geltenden Fassung.

§ 8
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01. Mai 2009 in Kraft.
Iserlohn, 16.04.2009

Müller
Bürgermeister





Anlage 1
Liste der Grundstücke:
Gebiet 1 (Frist bis 31. Dezember 2010)

Ahornstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 ,12
Alte Postraße 1
Am Glockenturm 1, 2, 3, 4, 6, 6a, 8, 10, 10a, 12, 14, 18, 20
Am Großen Teich 2, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27,

28,29, 30, 33, 34, 34a, 35, 38
Am Hofe 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 16a, 18
Am Kirchplatz 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14
Am Reformierten Pastorat 2, 3, 3a, 3c, 3b, 5
Am Sportplatz 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
An der Pütterey 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25,

27, 29, 31, 33, 35, 37, 39
Auf dem Graben 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22, 23, 25
Auf der Klosheide 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28,

30
Auf der Palmisse 2, 2a, 4, 4a, 4b, 5, 6, 6a, 7, 8
Auf Haus Hennen 1, 3, 4, 5, 6, 6a, 6b, 7, 8, 8a, 8b, 9, 10, 10a, 10b, 11, 12, 13, 14,

14a, 14b, 14c, 15, 16, 16a, 18, 18a, 20, 20a, 22, 23, 24, 25, 27,
27a, 27b, 29, 29a, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43

August-Thiele-Straße 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19
Barenkampsweg 5
Baumhof 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54,
58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Berkenstraße 1, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22
Binsenweg 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 6a, 6b, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16
Botengartenweg 1, 2, 3, 5, 7
Brieger Straße 1, 3, 5, 5a, 6, 6a, 7, 8, 9, 9a, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 16a, 16b,

17, 17a, 18, 19, 19a, 20, 20a, 21, 21a, 22, 23, 23a, 24, 25, 25a,
26, 27, 27a, 28, 29, 29a, 30, 31, 31a, 32, 32a, 32b, 33, 34, 34a,
40, 42, 44, 46, 48

Buchenstraße 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 8, 10, 11, 11a, 12, 12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 28a, 29, 30, 31, 31a, 32, 33, 34,
35, 37, 38, 39

Dorfstraße 57
Drüpplingser Straße 2
Eichelberger Straße 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f, 4, 5a, 5b, 5c, 5d, 5e, 5f, 5g, 5h, 6, 7, 7b, 8,

8a, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 45, 47
Eschenweg 2
Esserstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6
Fliednerstraße 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,

26a, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 39a, 40, 41, 42,
44, 46, 48, 50, 50a, 52, 52a, 54, 56

Gärtnereiweg 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ,10, 11, 12, 13, 14
Halinger Straße 1, 3, 5
Heckenkamp 22, 26, 28, 30, 31
Hegestück 11, 13, 15, 15a, 17, 17a, 20, 21, 40
Heidkamp 17, 19, 22
Heierhofweg 1, 2, 3, 5
Heinrich-Stricker-Weg 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13
Hennener Bahnhofstraße 4, 6, 8, 16, 18, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 41,

43, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 56a, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 68, 70, 72, 74, 76

Hennener Straße 3, 3a, 3b, 3c, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 21,
25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39a, 40, 41,
42, 43, 44, 44a, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 53a, 54, 56, 57,
58, 59, 60, 60a, 60b, 60c, 61, 61a, 61b, 62, 62e, 62f, 63, 63a,
64, 65, 68, 70, 72, 73, 74

Hennigestraße 1, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28
Herbestweg 2
Herderstraße 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Hülsebecken Wiese 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 24,

25, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41
Hülsebeckenstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 23a, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38,
40

Im Berge 9
Im Kamp 1, 2, 3
Im Kurzen Busch 3, 3a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17
Im Langen Busch 1, 1a, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 13a, 13b, 14, 15, 17, 17a, 23,

81, 100
Im Scherling 2, 8, 11, 12, 13, 14, 23, 25
In den Hagebuchen 1, 1a, 2, 3, 3a, 4, 5, 15, 17, 19, 19a, 21
In der Helle 2, 4, 6, 10, 10a, 14
In der Schlenke 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
Jasminweg 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10
Kalthofer Feld 2, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 23
Kalthofer Straße 2, 4, 4a, 6, 9, 10, 12, 14, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 30, 31, 33,

34, 35, 37, 39
Karl-Meermann-Straße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 14a, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

22, 24, 26, 28, 30
Kettenstraße 1, 1a, 1b, 2, 2a, 2b, 3, 4b, 4d, 4e, 4c, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 17



Köbbingser Mühle 6, 41, 50
Kornfeldstraße 7, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 22a, 23, 24,

25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35
Kottenhof 2, 2a, 3, 4, 6, 8
Krokusstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24
Kükenweg 4
Leckingser Straße 145, 145 a, 147, 149, 151, 153, 153a, 154, 155, 156, 157, 157a,

158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 164a, 165, 166, 167, 168,
168a, 170, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 177a, 177b, 177c, 178,
179, 179a, 180, 181, 183, 184, 185, 187, 187a, 187b, 187c,
187d, 187e, 188, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 197b, 198,
199, 199a, 200, 201, 202, 202a, 204, 208, 210, 212, 214, 214a,
216, 218, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 227a, 228,
229, 231

Letteweg 1, 2, 3, 3a, 4, 5, 5a, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24,
26, 27, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54,
56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 101

Mandelstraße 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 11a, 13, 15, 17
Mühlenstraße 2, 3, 4, 4a, 4b, 4c, 4e, 4f, 6, 10, 11, 15, 16
Nordhauser Straße 6, 8, 10, 12, 14, 19, 20, 23, 25, 27, 28, 29, 30
Nothweg 1, 2, 3, 4, 5, 5a, 5b, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12 , 13, 14, 16, 17a,

17b, 17c, 17d, 17e, 17f, 18, 19a, 19b, 19c, 19d, 19e, 19f, 19g,
19h, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33a, 33b,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54,
56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88,
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100

Oberer Rheinermarkweg 2, 77, 81, 82, 85, 87, 87a, 90
Oderstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12 ,13, 14, 16, 18, 20, 22, 24,

26, 28
Ohler Weg 2, 3, 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4g, 4h, 6, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 13, 13a,

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 41, 43, 45
Osthennenweg 1
Paschufer 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Pregelstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18a, 19,

21
Rauhkampweg 2, 4, 5, 33
Refflingser Straße 1, 1a, 2, 5, 5a, 5b, 5c, 5d, 7a, 7b, 9, 10, 11, 13a, 13b, 14, 15,

15a, 15b, 15c, 15d, 15e, 15i, 15k, 15l, 16, 16a, 16b, 17, 17a, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 30a, 31, 32, 33, 34, 35,
37a, 37b, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 44a, 44b, 45, 46, 46a, 47, 47a,
47b, 47c, 50 53, 59 61, 63

Rheinener Straße 2, 4, 6, 8, 10
Rheinermark 4, 7, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 29, 36, 42, 43, 47, 48, 50,

57, 58, 60, 61, 62, 64, 72
Rietweg 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Rilkestraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13

Rombrocker Straße 9, 10, 10a, 10b, 12, 14, 15, 15a, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24
Scherlingstraße 1, 2, 2a, 2c, 2f, 2g, 2h, 2i, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

14a, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
31a, 31b, 31c, 31d, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 40a, 42,
44, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 78,
80, 82, 84

Schmiedestraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 12a, 13, 14, 15, 16
Schnitterweg 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 ,13, 14, 16, 18, 20, 22, 24
Schöneberger Straße 1, 2, 3, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 23, 26, 28, 30, 32, 34
Settberg 4, 6
Siepenstraße 1, 2, 3, 5, 7, 9
Sommerweg 1,3, 4, 5, 5a, 6, 7
Südholz 1, 1a, 2, 2a, 2b, 2c
Telksheide 4, 6
Vieleweg 2, 3
Wagenfeldstraße 1, 2, 3, 4, 6
Waldemey 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26,

28, 30, 32, 34, 36, 36a, 38, 40, 42
Weichselstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Werkstraße 1, 3
Westheider Weg 20
Wilhelm-Rademacher-Str. 2, 3, 4, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 7c, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17,

17a, 17b, 17c, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30
Wulfrigser Berg 10, 12, 17, 18, 37, 39, 68, 70, 73, 73a, 74





Anlage 2
Liste der Grundstücke:
Gebiet 2 (Frist bis zum 31. Dezember 2011)

Alte Poststraße 3, 4, 4a, 4b, 6, 7, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26, 30, 33, 34, 50, 51
Am Glockenturm 27
Am Spring 1, 4, 5, 6a, 6b, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22,

24, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37
Baarstraße 223, 229
Barendorfer Straße 6, 16
Brakenweg 1, 3, 3a
Elsebachweg 1, 9, 10, 11, 12, 14, 16
Finkenweg 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

23, 25, 27, 29, 31, 33
Fritz-Claus-Straße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18
Frühlingsufer 1, 2
Fuhrweg 2
Gabelsberger Straße 1, 1a, 2, 3, 3a, 4, 5, 6, 7, 7a, 9, 9a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31
Gehrweg 3, 3a, 4, 6, 6, 6a
Grürmannsheider Straße 74
Im Barendorf 20, 22
Im Kühl 50
Im Scheidt 1, 3, 5, 5a, 5b, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 23, 24, 26, 28, 58, 60, 62, 68
Kaffeemühle 1, 7
Korbeslühr 1
Leckingser Straße 50, 56, 66, 70, 76, 86, 88, 96, 100, 104, 109, 119, 120, 127, 143,

144, 148,150,162a
Maltersenweg 1, 2, 3, 4, 8, 10, 12, 14
Neue Scheidt Straße 1, 3, 14, 16, 18, 20, 22, 24
Neu-Gruland-Weg 1, 2, 6, 9, 10, 14
Obstkamp 1, 3
Papenholzweg 1, 1a, 5, 6, 6a, 6b, 6c, 7, 7a, 8
Refflingser Straße 82, 83, 85, 87, 88, 89,91, 96, 100, 101, 102, 102a, 103, 104,

106, 112, 113, 115
Reingser Weg 38, 40, 42, 44, 46
Rotehausstraße 2, 2a, 4, 4a, 6, 8, 9, 10, 11, 11a, 12, 13, 13a, 13b, 14, 15, 16, 17,

18, 18a, 20, 20a, 20b, 21, 22, 24, 26, 28, 28a, 28b, 28c, 29, 29a,
29b, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 37b, 37c, 38, 39, 44, 44a, 48, 52,
53, 54, 55, 55a, 58, 60, 64, 73

Schälkstraße 10, 28
Schirnbergstraße 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 50
Schüttholzweg 1, 2, 4, 5, 7

Sterkenkamp 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21,

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 39, 41, 45, 47,
49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71

Südholz 4, 6
Zollhausstraße 5, 6, 25, 27, 29, 35, 38, 40, 45
Zollhausweg 2





Anlage 3
Liste der Grundstücke:
Gebiet 3 (Frist 31. Dezember 2011)

Auf der Brüche 1, 1a, 1b, 1c, 1e, 2, 3, 3a, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 14a, 15, 16, 16a, 17, 18, 19, 20, 20a, 21, 21a, 21b, 22, 22a,
23, 24, 24a, 25, 26, 27, 28, 28 b, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 38a, 38b, 40, 46, 49, 50

Berglose 4, 7
Beringweg 1, 2, 3
Bertingloher Weg 1, 3, 4, 4a, 4b, 4c, 4d, 5, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 6f, 7, 8, 8a, 8b,

8c, 8d, 9,10, 10a, 10b, 10c, 10d, 11, 12, 13, 13a, 14, 15, 16, 17,
17a, 18, 19, 20

Binkesbergweg 2
Böllings Ufer 1, 2
Dellwiger Weg 2, 6, 8, 8a, 10, 12, 14, 16, 998
Drüpplingser Hardt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 9
Drüpplingser Straße 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 29, 33, 34, 35,

36, 37, 41, 42, 50, 51, 51a, 53, 55, 55a, 57, 59, 60, 61, 62, 64
Druppskampweg 4, 10, 18, 37, 49, 50, 998
Dullrodt 1, 2, 4, 5, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 32, 34, 36
Eichelberger Straße 50, 55, 59, 65, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 77, 79, 81, 83, 85
Floraweg 1
Forellenweg 2, 4
Gemarkenweg 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
Gerkendahler Weg 1, 2, 3, 4
Heidestraße 3, 4, 6, 12, 13, 14, 15, 16, 19,19a, 19b, 20, 21, 21a, 21b, 23,

23a, 25, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 34a, 35, 35a, 36, 37,
37a, 37b, 37c, 37d, 37e, 37f, 37g, 38, 39, 39a, 39b, 39c, 39d,
39e, 39f, 40, 41, 42

Herdeckeweg 4, 6, 6a, 6b
Im neuen Acker 1, 1a, 1b, 1c, 1e, 1f, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16,

18, 19, 21, 23, 25
Lenninghauser Weg 1, 1c, 3, 4
Mühlenstraße 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 34, 35
Nollenloch 8, 12
Palmgabel 1
Rittershausstraße 79, 80, 80a
Scheda 7, 11
Schemmannweg 1, 2, 9
Silberbruch 2
Trecklenkamp 1, 2
Zum Schmerbruch 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30





Anlage 4
Liste der Grundstücke:
Gebiet 4 (Frist 31. Dezember 2012)

Auf der Haar 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 8, 8a, 10, 12, 12b, 13, 14, 15, 15a, 16,
17a, 17b, 17c, 18, 18a, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30,
31, 32, 34, 36, 38

Feldmarkring 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 81a, 81b, 81c, 81d, 81e, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 89a, 89b, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
104, 104a, 105, 106, 107, 107a, 108, 108, 110, 110a, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 118a, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 130a, 130b, 131, 132, 132a,
132b, 133, 135, 135b, 136, 137, 137a, 137b, 138, 140, 141,
141a, 141a, 14s, 143, 143a, 144, 145, 145a, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 170a, 171, 172, 172a,
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 180a, 181, 182, 182a,
183, 184. 185, 186, 187, 188, 188a, 189, 190, 190a, 190b, 190c,
190d, 191, 192, 192a, 193, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206,
207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 215, 216, 217, 218, 218a,
219, 220, 221, 223, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237,
238, 239, 240, 240a, 241, 242, 244, 246, 246a, 248, 252, 258,
258a, 260, 262, 266, 270, 272, 274, 276, 278, 280, 282, 284,
286, 288, 290, 292, 294, 298, 300, 300a, 302

Feldmarkstraße 2
Flurstraße 2, 5, 7, 8, 9, 11, 11a, 12, 12a, 12b, 13, 14, 14a, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 22, 24, 26
In den Hülsen 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26,

27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55,
57, 59, 61, 63, 65, 67, 69

Kornblumenstraße 2, 4, 6, 8, 10, 12
Lehmpöthen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21
Margeritenstraße 1, 1a, 1b, 2, 4, 6a, 6b, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 13, 14, 15, 17
Mohnblumenstraße 1, 2, 3, 6, 8, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 44, 45, 46a, 46b, 47, 48, 49,
50, 52, 53, 55

Nelkenstraße 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10
Rittershausstraße 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 3, 4, 4a, 4b, 4c, 5, 6, 7, 8, 8a, 8b, 8c, 9, 11, 13,

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21a, 23, 23a, 23b, 24, 25, 25a, 26, 27,
27a,28, 29a, 30, 31, 32, 33, 33a, 34, 35, 40, 40a, 41

Rombrocker Straße 1, 3
Scheda 1

Schedaer Weg 1, 2, 4, 4a, 6, 7, 9, 14, 19, 19a, 19b, 21, 25
Schneebruch 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 14, 16, 16a, 18, 20,

22, 22a, 24
Sümmerner Straße 70
Wienstück 1, 2, 3, 4, 5, 6





Anlage 5
Liste der Grundstücke:
Gebiet 5 (Frist 31. Dezember 2012)

Am großen Teich 13a
Am Vogelsang 10, 11, 12, 13, 13a, 14, 15, 16, 17, 18, 18a, 18,b, 19, 20, 21, 23,

24, 25, 26, 28, 28a, 29, 30, 31, 32
Am Westhang 101, 106, 108
Barendorfer Straße 5
Christine-Koch-Str. 2
Elsterstraße 1, 3, 3a, 4, 6, 8, 12
Fasanenweg 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Grünlandweg 1, 3, 5, 10, 11
Habichtstraße 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hasenhohl 2, 4, 5, 6, 8, 8a, 8b, 10a, 12, 14, 16, 18
Heckenkamp 4, 6
Köbbingser Mühle 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 45
Langer Brauck 1, 3, 5, 13, 13a, 15, 17, 19, 19a, 19b, 21, 22, 23, 25
Lerchenstraße 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38,

40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 66, 68, 70, 70a, 72,
74, 76

Notkämpchenweg 62
Rehwinkel 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23
Rombrocker Bach 2, 7, 8, 10, 12, 16
Spechtweg 4, 10a 
Taigelbrandt 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21a, 22, 23, 23a, 24, 25,

26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 48, 50a,
50b, 50c, 50d, 52, 52a, 52b, 54, 56, 58

Uhlenburg 3, 5, 6, 7, 7a, 7b, 9, 9a, 9b, 9c, 9d, 10, 11a, 12, 12a, 13, 13a,
13c, 13d, 14, 15, 15a, 16, 16a, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 24,
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 44a, 44b, 44c, 45, 46,
46a, 46b, 46c, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64

Wolfspfad 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Wulfringser Weg 1a, 24, 124





Anlage 6
Liste der Grundstücke:
Gebiet 6 (Frist 31. Dezember 2013)

Am Vogelsang 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Am Westhang 2, 3, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 19a, 21, 21a, 22,

23, 23a, 24, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 39a, 41, 43, 43a, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 55a, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
61a, 61b, 61c, 62, 63, 64, 64a, 65, 66, 67, 67a, 68, 70, 71, 72,
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 93, 94, 95, 96

Amselweg 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 21a,
22, 23, 24, 25

An der Hermannshöhe 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37,
39, 41, 43

Augustin-Wibbelt-Str. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ,8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
Bixterhauser Hellweg 21, 27, 31, 33, 35, 35a, 36, 37, 42, 48a, 49
Brahmsstraße 3
Brucknerstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 , 15, 17, 20
Burggräfte 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 24, 24a, 25, 26, 27, 28,

29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 41, 43, 80
Christine-Koch-Str. 1, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 16a , 18, 19, 20,

21, 22
Düingser Mühle 15, 19, 20, 22, 22a, 24, 35
Eibenstraße 1, 2, 4, 5a, 5b, 7a, 7b, 8, 9a, 9b, 9c, 9d, 10, 11a, 11b, 11c, 12,

13a, 13b, 14, 14a, 14b, 15a, 15, b, 15c, 15d, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 24

Erikastraße 1, 1a, 2a, 2b, 3, 3a, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18,
19

Fichtenstraße 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 6a, 6b, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35

Franzberg 36
Gerberstraße 2, 2, 2a, 3, 4 ,5, 6, 7 ,8, 10, 10a, 11, 12, 13, 13a, 14, 17
Gertrudisstraße 2, 3, 5, 6, 8, 9, 9a, 10, 10a, 10b, 11, 14
Griesenbraucker Straße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21a, 21b, 23, 23a, 23b,

25, 27, 29, 30, 30a, 31, 32, 32a, 32b, 33, 33a, 34, 34a, 35, 36,
37, 38, 39, 41, 41a, 43, 45, 47, 48, 49, 49a, 49b, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 57a, 57b, 58, 59, 60, 61 62, 71

Heilersiepenstraße 1, 9, 11, 15
Im Dorfe 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Im Eichengrund 2, 8, 25, 29, 31, 33
Im Elsensiepen 15
In der Aue 1, 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 5a, 6, 6a, 6b, 7, 8, 9, 9a,

10, 10a, 11, 13, 13a, 14, 14a, 15, 17, 18, 22, 22a, 24, 25, 25a,
26, 27, 27a, 27b, 28, 29, 29a, 29c, 29d, 30, 31, 32, 34, 35, 36,
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 50, 50a, 51, 52, 53, 53a, 54, 55, 55a,
55b, 56, 57, 57a, 58, 59, 59a, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 70, 72, 74

Kapellenstraße 3, 4, 7, 8, 8a, 10, 12, 16, 18, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32,

33, 33a, 34, 36, 38, 40, 41, 42
Kirschblütenweg 1, 2, 3, 3a, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 10a, 11, 12, 12a, 13, 13a, 14,

16,17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31
Kleine Straße 2
Kuckelburgweg 1
Laventiestraße 1, 2, 3, 5, 9, 10, 11, 11a, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

24, 25,  25a, 26, 27, 29, 30
Lohbreite 1, 1a, 2, 3, 3a, 4, 5, 5a, 6, 8, 10, 14, 15, 16, 18
Lupinenstraße 1, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16a, 17, 18, 19, 20, 21
Marienbrunner Weg 4, 6, 8, 10, 12, 24, 51, 65
Menzelweg 1, 1a, 1b, 2, 3
Obstwiesenweg 2, 3, 4, 5, 6, 8
Ossenkämpersufer 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17
Osterlohn 2, 4, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24, 30
Poths Kreuz 1, 1a, 2, 2a, 3, 3a, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 10a, 11, 12,

12a, 12b, 12c, 12d, 12e, 12f, 13, 14, 14a, 14b, 15, 15a, 16, 17,
18, 18a, 20, 22, 23, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34

Scheffelstraße 1, 3, 5, 6, 10
Schützenstraße 1, 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 10a, 11, 12, 13, 14, 16, 18,20,

22, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 48a, 49, 49a, 51, 51a, 56, 66, 72, 72a, 76,
78, 78a, 78b, 78c, 80, 80 a

Schumannstraße 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10
Seilerseestraße 1, 3
Silcherstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
Stormstraße 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19. 20. 21.

25. 27. 28. 29, 31, 31a
Sümmerner Straße 67, 99, 101, 133, 135
Sümmerufer 8a
Taigelbrand 1, 1a, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11
Über�m Gaxberg 1, 4, 4a, 10, 15
Uhlenburg 1
Uhlmannstraße 2, 2a, 4, 7, 9, 11, 11a, 13
Wacholderweg 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 15, 16, 21, 23
Wagnerstraße 3, 5, 7, 9
Waldweg 2, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 10a, 11, 12, 12a, 12b, 13, 13a, 14, 14a,

15, 16, 17, 19, 20a, 21, 22, 22b, 23, 24, 24a, 24b, 24c
Weideplatz 1, 2, 4, 6, 6a, 6b, 8, 10, 10a, 12, 12a, 12b, 12c, 12d, 14, 15, 18,

19, 21, 23, 25
Wilhelm-Ax-Straße 3, 5, 6, 7
Zu Magney 1, 2, 2a





Anlage 7
Liste der Grundstücke:
Gebiet 7 (Frist 31. Dezember 2014)

Albecke 4, 6
Albertstraße 1, 1a, 4
Almeloer Straße 2, 5, 7, 9, 11
Am Drillenbusch 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 67,
59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85

Am toten Mann 1, 2, 3, 4 ,5, 6, 8
Arpkestraße 3, 4 ,5 , 7
Auf dem Pfadstück 3, 4, 7, 9
Baarstraße 39, 41, 43, 45, 46, 47, 51, 53, 124, 156, 160, 162
Berliner Platz 10, 12, 14, 16
Bremke 1, 2, 3, 3a, 4, 5 ,6, 7, 9, 11, 12, 13, 13a, 14, 15, 16, 18, 20, 22
Burgweg 43, 45, 47
Caller Weg 93
Claudiusstraße 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11
Clemens-Brentano-Straße 1, 3, 5, 7, 9
Damaschkestraße 1, 3, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40
Dördelweg 54, 56
Dortmunder Straße 110, 112
Fliederweg 2
Föhrenweg 1, 3
Giesestraße 1, 3, 4, 5, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27,

29, 30, 35
Grimmestraße 1, 1a, 3, 5
Hasenkampstraße 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29a, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 42,
44, 46

Hermannstraße 1, 2, 3, 3a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11a, 11b, 12, 13, 14, 14a, 15, 16,
17, 19, 21, 22, 22a, 23, 24, 24a, 25, 26, 28, 28a, 30, 32, 34, 34a,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 43a, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 62

Immermannstraße 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 20, 22, 26, 52, 54, 78
In der Calle 4, 5, 6, 7
Josefstraße 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 31
Kiefernweg 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15
Langerfeldstraße 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17, 18, 19, 20,

21, 21a, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31a, 31b, 31c, 31d, 31e,
31f, 32, 33, 33a, 34, 35a, 35b, 35c, 35d, 36, 38, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53a, 53b, 53c, 53d, 53e, 53f,
53g, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 59a, 59b, 60, 61, 61b, 61c, 61d, 62,
63, 63a, 63b, 63c, 64, 65, 66, 65, 66, 67, 68, 69, 69a, 70, 71,
71a, 71b, 72, 73, 73a, 73b, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86

Liebigstraße 1, 1a, 2, 2a, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
Lilienthalstraße 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17
Markgrafenstraße 12, 14, 16
Nickelstraße 2, 2a, 4, 6, 7
Nikolaus-Ehlen-Straße 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13
Nussbergstraße 1, 1a, 3, 3a, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18,18a, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 46a, 48, 48a, 49, 50, 51, 52, 53, 53a,
54, 54a, 55, 56, 56a, 56b, 67, 58, 58a, 58b, 59, 60, 60a, 60b, 61,
62, 62a, 62b, 62c, 62d, 62e, 62f, 62g, 63, 64a, 65, 66, 67, 68,
68a, 68b, 69, 70, 70a, 70b, 70c, 71, 72, 72a, 72b, 72c, 73, 74,
74a, 74b, 74d, 74e, 75, 76, 76a, 77, 78, 78a, 79, 81, 83, 83a, 85,
87, 89, 91

Ortlohnstraße 2, 2a, 2b, 2c, 4, 4a, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21,
23, 25, 27, 29, 31, 33

Ottostraße 1, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11
Raiffeisenstraße 1, 3, 5, 14, 16, 18, 20, 28, 37, 39, 41, 43, 45
Reiterweg 10
Roncallistraße 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
Scheffelstraße 12, 14, 30, 32
Seeuferstraße 34, 36
Seilerseestraße 2, 4, 6
Seilerwaldstraße 10, 11
Sternberger Straße 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16
Ulmenweg 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 23, 24, 26, 28,

30, 32, 34, 36
Viehtrift 1
Walter-Jost-Straße 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75,
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106,
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,
134, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157,
159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179

Zittauer Weg 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9





Anlage 8
Liste der Grundstücke:
Gebiet 8 (Frist 31. Dezember 2011)

Anhalter Straße 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13
Auf dem Mullenbach 6, 8, 10
Brandenburger Straße 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12a, 12b, 12c, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40
Dorfstraße 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 12, 14, 14a, 15, 15a,

15b, 15, c, 16, 17, 18, 19, 20, 20a, 20b, 20c, 21, 21a, 21b, 22,
22a, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39,
45, 47, 48, 48a, 49, 51

Eggenweg 11
Mecklenburger Straße 1, 1a, 1b, 1c, 1d, 3, 5, 7, 8, 9, 9a, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Neue Bruchstraße 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17a, 20, 22, 24, 26, 28, 30,

32, 34
Osterfeldstraße 1, 2a, 5
Pommernstraße 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Rheinener Straße 21, 23, 25, 27, 29, 31, 36, 36a, 38, 40, 42, 43, 44, 47
Romberg 7, 9, 11, 13
Ruhrtalstraße 1, 3, 5
Thüringer Straße 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25
Zum Westhof 1, 2, 3, 4 , 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15


